30 etagatului I: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un eșemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 228.

Brașov, Joi-Vineri, 16 (28) Octombrie

1892.

Brașov, 15 Octombrie v.

Era de așteptat, că evenimentele din urmă, ce s'au petrecut în capitala ungară, vor face o adâncă impresiune în străinătate. Și într'adevăr, că în afară, nesuccesul încercării, ce s'a făcut pentru a apropia vechii honveđi de armata comună printr'o onorare reciprocă a răposaiilor lor eroi, a fost judecat în mod foarte nefavorabil pentru raporturile ce domnesc în Ungaria.